
100億円への道！北の経営者サロン in 札幌

アンケート結果

2026年3月

北海道経済産業局 地域未来投資促進室
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✓ 2026年2月19日（木）13:30～17:30開催。対面参加者：17社・20名、オンライン参加者：66名。

✓ 2/20（金）～27（金）まで対面・オンライン参加者に対してアンケート（二次元コード形式）を実施。

対面参加者（参加17社・20名⇒回答15社、回答率88%）

問：各セッションについて、いかがでしたか？
＜第１部＞

①講演：売上高100億円達成に必要なメソッド ②説明：100億企業創出に向けた施策の方向性
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＜第２部＞

③参加企業によるグループセッション  ④交流会

N=15N=15

問：次回経営者ネットワークイベントがあ
る場合、参加意向をお聞かせください。

N=15
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問：今後知りたいテーマをお選びください。（複数回答可）

問：経営者ネットワークに期待することは何ですか？（複数回答可）
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承継・成長など同じフェーズの経営者とつながりたい

同業種・同規模の企業と意見交換をしたい

自社とは異なる経営スタイルや価値観に触れたい

異業種・異地域との交流から新たな視点を得たい

共同プロジェクトやビジネス連携の機会を得たい

同じ悩みや課題を持つ経営者と共感し合いたい

新規事業や商品開発のヒントを学びたい

他社の経営ノウハウやリアルな事例を知りたい

9

6

6

3

3

5

12

7

6

5

0 2 4 6 8 10 12 14

経営戦略・経営計画
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販路開拓・マーケティング

製品・商品・技術開発

海外展開

設備投資計画

M&A

事業承継・後継者育成

人的資本管理（採用、育成、人事制度）

資金調達

設備投資計画

人的資本管理（採用・育成・人事制度）
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オンライン参加者（参加66名⇒回答28名、回答率43%）

問：次回経営者ネットワークイベントがある場合、参加意向をお聞かせください。

問：各セッションについて、いかがでしたか？
＜第１部＞

①講演：売上高100億円達成に必要なメソッド ②説明：100億企業創出に向けた施策の方向性
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販路開拓・マーケティング

製品・商品・技術開発
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資金調達

5

問：経営者ネットワークに期待することは何ですか？（複数回答可）

問：今後知りたいテーマをお選びください。（複数回答可）

設備投資計画

人的資本管理（採用・育成・人事制度）
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承継・成長など同じフェーズの経営者とつながりたい

同業種・同規模の企業と意見交換をしたい

自社とは異なる経営スタイルや価値観に触れたい

異業種・異地域との交流から新たな視点を得たい

共同プロジェクトやビジネス連携の機会を得たい

同じ悩みや課題を持つ経営者と共感し合いたい

新規事業や商品開発のヒントを学びたい

他社の経営ノウハウやリアルな事例を知りたい


